ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-15-164/00-04-15 и привлечении лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах, к

рассмотрению дела № 1-15-164/00-04-15

«23» ноября 2015 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 1-15-164/00-04-15 по признакам нарушения Министерством
природных ресурсов Российской Федерации (123995, Москва, Большая
Грузинская ул., 4/6) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение Комиссии поступило заявление от уполномоченного
представителя АО «Росгеология» (вх. ФАС России от 26.10.2015 № 119277/15) о
необходимости в обеспечении антимонопольным органом соблюдения
конфиденциального режима для информации, содержащейся в материалах дела
№ 1-15-164/00-04-15, а именно сведения из приложения на двух листах к письменной
позиции ответчика по делу (вх. ФАС России от 26.10.2015 № 119024/15),
составляющей коммерческую тайну АО «Росгеология. В ходе заседания Комиссии
представителями АО «Росгеология» подтверждены доводы данного заявления с
дополнительной ссылкой на положения норм Федерального закона от 29.07.2004 №
98-ФЗ «О коммерческой тайне», статьи 27 Закона Российской Федерации от
21.02.1992 № 2395-1 «О недрах». Представителями ОАО «Нефтяная компания
«Роснефть» были представлены на рассмотрение Комиссии письменные
возражения в отношении ограничения доступа к вышеуказанным сведениям из
материалов дела.

Представителями Министерства природных ресурсов Российской Федерации в
ходе заседания Комиссии заявлены ходатайства о привлечении Федерального
агентства по недропользованию, Министерства экономического развития
Российской Федерации, Министерства юстиции Российской Федерации к участию
в рассмотрении дела № 1-15-164/00-04-15 о нарушении антимонопольного
законодательства.

Представителями АО «Росгеология» также заявлено ходатайство о привлечении
Федерального агентства по недропользованию к участию в рассмотрении дела №
1-15-164/00-04-15 о нарушении антимонопольного законодательства.

Заслушав и приняв во внимание все приведенные доводы по ходатайствам
ответчика по делу и АО «Росгеология», Комиссия сочла необходимым привлечение
Федерального агентства по недропользованию в качестве лица, располагающего

сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах, к рассмотрению
дела № 1-15-164/00-04-15, и пришла к выводу об отсутствии необходимости в
привлечении Министерства юстиции Российской Федерации, Министерства
экономического развития Российской Федерации к участию в рассмотрении дела,
а также сочла ходатайство АО «Росгеология» о соблюдении конфиденциального
режима для информации, содержащейся в материалах дела № 1-15-164/00-04-15,
составляющей коммерческую тайну АО «Росгеология, подлежащим
удовлетворению.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Удовлетворить ходатайство ОАО «Росгеология» в обеспечении
режима ограниченного доступа для информации, содержащейся в
материалах дела № 1-15-164/00-04-15, а именно сведения из
приложения на двух листах к письменной позиции ответчика по делу
(вх. ФАС России от 26.10.2015 № 119024/15), составляющей
коммерческую тайну АО «Росгеология».

Ходатайства Министерства природных ресурсов Российской
Федерации о привлечении Министерства экономического развития
Российской Федерации, Министерства юстиции Российской
Федерации к участию в рассмотрении дела № 1-15-164/00-04-15
отклонить.

Удовлетворить ходатайства Министерства природных ресурсов
Российской Федерации и АО «Росгеология» о привлечении
Федерального агентства по недропользованию к участию в деле №
1-15-164/00-04-15 в качестве заинтересованного лица частично.

Привлечь Федеральное агентство по недропользованию (ул. Б.
Грузинская, д. 4/6, г. Москва, 125993) в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах, к рассмотрению дела № 1-15-164/00-04-15.

Федеральному агентству по недропользованию в течение 3 рабочих
дней с момента получения настоящего определения представить в
адрес ФАС России письменную позицию по существу дела № 1-15-
164/00-04-15.

Отложить рассмотрение дела № 1-15-164/00-04-15.

Назначить рассмотрение дела № 1-15-164/00-04-15 на 21.12.2015 в 16
часов 00 минут по адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-

Кудринская, д. 11, Овальный зал.